第 31 回日本助産学会学術集会

企業展示のご案内

2017 年（平成 29 年）3 月 18 日（土）・19 日（日）

あわぎんホール

（徳島県郷土文化会館：徳島県徳島市）

主催：第 31 回日本助産学会学術集会

ご	 挨	 拶

謹啓	 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

	 この度，第 31 回日本助産学会学術集会を，2017 年 3 月 18 日（土），19 日（日）に

徳島の地で開催することとなりました。第 11 回の日本助産学会が，この徳島で開催さ

れてから，早 20 年の歳月が流れようとしています。この間，助産を取り巻く環境は大

きく変化し，子産み・子育てをはじめ女性の生き方や家族の価値観の多様化が人々の

選択肢を広げるとともに様々な課題が生じています。

	 そのような中，第 31 回のメインテーマには，「家族の調和をはかる助産学」を掲げ，

今再び助産の原点とも言える家族を中心に，近年の社会的課題である不妊不育，出生

前診断，産後うつ，産後クライシス，父親の育児などに対して議論し学びを深めたい

と考えております。本学会は，教育や実践の場で活躍する助産師，看護師・保健師・

医師などの医療職者，助産師を目指して勉学に励んでいる学生などが参加するととも

に，一般市民の皆様にも参加いただける市民公開講座も企画しております。

つきましては，本学術集会におきまして，助産学分野に関連する医療機器等の展示

コーナーを開設し，参加者の皆様に最新情報を提供したいと存じます。

本学術集会の趣旨をご理解いただき，学術集会の内容をより充実させるために，

是非，企業展示を検討下さいますよう，宜しくお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご発展とご繁栄を心より祈念しております。

謹白

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第 31 回日本助産学会学術集会会長

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 葉久	 真理

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （徳島大学大学院医歯薬学研究部	 助産学分野	 教授）

第 31 回日本助産学会学術集会

開催概要

1．会議の名称

	 第 31 回日本助産学会学術集会

2．代表者

	 会長	 葉久真理（徳島大学大学院医歯薬学研究部	 助産学分野	 教授）

3．テーマ

	 家族の調和をはかる助産学

4．会	 期

	 2017 年（平成 29 年）3 月 18 日（土）・19 日（日）

5．会	 場

あわぎんホール（徳島県郷土文化会館）

〒770-0835	 徳島県徳島市藍場町 2 丁目 14 番地

TEL：088-622-8121	 FAX：088-622-8123

6．主なプログラム

	 総会，会長講演，特別講演，教育講演，シンポジウム，ワークショップ，交流集会，

	 口演発表，ポスター発表，ランチョンセミナー，機器・書籍展示	 他

7．参加予定者数

約 1,000 名

8．対象者

日本助産学会会員および助産に関わる医療関係者や専門職および女性，助産学生等

第 31 回日本助産学会学術集会
企業展示出展要項

 出展資格

本学術集会の趣旨をご理解いただける，医療関連の機器・薬品・試薬，書籍・

システム・サービスなどの販売・取扱い企業および団体

 展示会場

あわぎんホール（徳島県郷土文化会館）３F	 大展示場

 搬入出スケジュール（予定）

	 日付	 時間（予定）

基礎小間設営	 3 月 17 日（金）	 9:00	 ～	 14:00

出展社搬入等	 3 月 17 日（金）	 14:00	 ～	 21:00

展	 示	 3 月 18 日（土）

3 月 19 日（日）

9:30	 ～	 17:00

9:30	 ~	 16:30

撤去・搬出	 3 月 19 日（日）	 17:00	 ～	 19:00

 出展料

小間

タイプ

出展料

（消費税込）
小間仕様

機器展示	 108,000 円/小間

1 小間あたり：W1800mm×D900×H2400mm

・バックパネル（システムパネル使用）

・社名板 1 枚（文字のみ，全角，スミ 1 色）

・ 展示机（白布付）1 台：W1800mm×D450×H700mm

・ パイプ椅子	 ・電源：オプション

書籍展示	 27,000 円/小間
・展示机（白布付）2 台：W1800mm×D450

・パイプ椅子	 ・電源：オプション

※ 社名板へのロゴ掲載，コンセント等の電気設備，オプションレンタル備品を

ご希望の場合は別途料金となります。

	 	 	 詳細は後日配布いたします「出展マニュアル」にてお知らせいたします。

 募集小間数

	 	 	 機器展示：２０小間程度	 	 	 書籍展示：８小間程度

 申込方法並びに出展料のお支払い

別紙の「出展申込書」に必要事項をご記入の上，申込締切日までに下記共催・

展示・広告事務局へ FAX または E-mail（jam31@tobutoptours.co.jp）にてご

送付ください。

	 	 	 	 	 	 【出展申込期限】2016 年 12 月 22 日（木）

	 	 	 	 	 	 	 ただし，予定小間数に達した場合は，期限前でも申し込みを締め切ることも

	 	 	 	 	 	 	 ありますのでお早めにお申し込みください。

※ 申込内容確認後，追って請求書を郵送いたします。

※ 請求書発行日より 1 カ月以内に所定の口座にお振り込みください。

出展料振込先

	 	 阿波銀行	 	 蔵本支店（店番号 117）

	 	 預金種別：普通預金

	 	 口座番号：1202730

	 	 口座名義：第 31 回日本助産学会学術集会

	 	 	 	 	 	 	 （ダイサンジュウイッカイニホンジョサンガッカイ）

 小間の割当て

1）小間位置の決定は出展物の種類，小間数，小間構成，実演の有無などを考

慮し，主催者が決定し，各出展者へ通知いたします。出展者はこの割当てに

対する異議申立てはできませんのでご了承ください。

2）出展者が主催者の承諾なく小間の全部あるいは一部の譲渡・交換を行うこ

とはできません。

 出展物の管理および事故

1）各出展物の管理は出展者が責任を負うものとし，盗難・紛失・損害等につ

いて，主催者は補償を含めた一切の責任を負いかねます。各社にて保険に加

入する等の措置をお取りください。

2）出展者の行為により事故が発生した場合は，当該出展者の責任において解

決するものとし，主催者はこれに対し一切の責任を負いません。

 出展の取消し

	 	 	 	 1）申込書提出後の取消しは，原則として受けかねます。ただし，やむを得な

	 	 	 い理由で出展の取消しを希望される場合は文書にて事情をご説明いただき，

	 	 	 主催者の承認を受けてください。

	 	 	 	 2）出展を取り消された場合，申し訳ございませんが下記の規定に基づきキ

	 	 	 	 ャンセル料を申し受けます。

2016 年 12 月 22 日（木）まで	 出展料の 50％

	 2016 年 12 月 22 日（木）以降	 出展料全額

 変更・中止

1）主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により，会期・開催時間などを

変更，または開催を中止する場合があります。

2）中止の場合，出展料は返金いたしますが，それまでに要した主催者側の費

用は，申込小間数に応じて出展者に分担していただきます。なお，出展者側

でそれまでに要した費用は，各社のご負担となりますのでご了承ください。

 禁止事項

下記の項目に抵触する事項を禁止いたします。

1) 全館禁煙となります。

2) 消防法，建築法，その他関係法令，会場規定により禁止されている項目に

抵触する行為。

3) 小間外での展示活動，参加者，他の出展者に対して危険または迷惑をかけ

る行為。

4) 本学術集会，展示会の品位を下げるような行為。
	 	 	 	 会期中に消防署の査察が入る場合がありますので，指導を受けた場合には造作物
	 	 	 	 の撤去をお願いすることがあります。

申し込み・問い合わせ先

第 31 回日本助産学会学術集会	 共催・展示・広告事務局

	 〒160-0023	 東京都新宿区西新宿 7-5-25

	 	 	 	 	 	 西新宿木村屋ビルディング 16F

	 	 東武トップツアーズ株式会社 	 法人営業部 	 MICE 営業推進室

担当：池田 	 宛

TEL： 03-5348-3502	 FAX： 03-5348-2704

E-mail：jam31@tobutoptours.co.jp

【問合せ・申込書送付先】

FAX：03-5348-2704

E-mail： jam31@tobutoptours.co.jp

第 31 回日本助産学会学術集会	 共催・展示・広告事務局

東武トップツアーズ（株）法人営業部	 MICE 営業推進室

担当：池田	 宛

第 31 回日本助産学会学術集会

出展申込書

申込年月日	 	 	 年	 	 	 月	 	 	 日

貴社名・団体名

ご担当部署・役職

ご担当者名

住所

〒

TEL

FAX

ご連絡先

E-mail

■申込小間数・出展料

小間タイプ	 申込規模
出展料単価（消費税

込）
出展料合計（消費税込）

機器展示小間	 （	 	 	 ）小間	 108,000 円／小間	 （	 	 	 	 	 	 	 	 	 ）円

書籍展示小間	 （	 	 	 ）小間	 27,000 円／小間	 （	 	 	 	 	 	 	 	 	 ）円

■ 主な出展内容

共催・展示・広告事務局	 記入欄

受領日	 受領者	 受付番号

申込期限

2016 年 12 月 22 日(木)